
                                                  
 

Pagina  1 di 4   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 2821 del 11/08/2022     

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 
Dott. Antonello Podda  

 
OGGETTO: affidamento del servizio di sanificazione, gestione e consegna degli ausili di protesica - 
riattivazione della procedura aperta, ex art.60 del D.lgs. 50/2016 in modalità telematica, attraverso il 
Sistema dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) su nuova scheda Consip. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Agostina Sotgiu Mancini  

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott.ssa Marina Cassitta  

Il Responsabile 
della SC Servizi 
non Sanitari 

il sostituto del 
Dott. Carlo Contini  

 

La presente determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute   

        SI [  ]          NO [x  ]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO      [  ] 

 

La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
SI [ ]                          NO [x ] 

 

107329
Font monospazio
2602         26 08 2022



                                                  
 

Pagina  2 di 4   

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita 
in via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VISTE:  

•  la Deliberazione del Direttore Generale di ATS  Sardegna n. 229 del 13/2/2018 di 
attribuzione dell’incarico di direzione del Dipartimento gestione accentrata degli acquisti e 
logistica al dott. Antonello Podda e successiva deliberazione del Commissario Straordinario ex 
L.R. 24/2020 di proroga dell’incarico n. 244 del 31/3/2021;  

• la deliberazione del Commissario Straordinario n. 51 del 23.01.2020 di attribuzione 
dell’incarico di direzione della S.C. Acquisti Servizi non Sanitari, afferente al Dipartimento 
Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica, al dott. Carlo Contini;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 2955 del 21.05.2021 si è autorizzato a 
contrarre mediante procedura aperta, ex art.60 del D.lgs. 50/2016 in modalità telematica, attraverso 
il Sistema dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) indetto da  Consip 
Spa per l’affidamento del servizio di sanificazione, gestione e consegna degli ausili di protesica. 

PRESO ATTO CHE: 

-  in data 22/07/2021 si è provveduto alla trasmissione degli inviti sul portale Consip; 

- in seguito alla ricezione di numerosi quesiti, anche di natura tecnica, si è reso necessario 
provvedere al differimento dei termini di ricezione delle offerte e alla riconvocazione del GTP; 

- a causa di problematiche di natura tecnica, la scheda creata con riferimento all’appalto specifico 
(AS) 2821636 è risultata inutilizzabile; pertanto si è reso necessario provvedere alla creazione di un 
nuovo AS; 

- mentre erano in corso le interlocuzioni con Consip per la creazione delle nuove schede, è 
intervenuta la riforma del SSR che ha previsto l’istituzione delle nuove Aziende del SSR con 
conseguente attivazione dei nuovi profili per i diversi Enti e creazione delle schede in ambiente 
Ares; a ciò si aggiunga l’aggiornamento/rinnovo della piattaforma Consip che ha completamente 
trasformato le modalità di attivazione dell’AS con conseguente necessità di modifica delle schede e 



                                                  
 

Pagina  3 di 4   

di alcuni atti di gara precedentemente pubblicati; le modifiche agli atti (capitolato d’oneri Consip) 
sono apportate in modo da garantire continuità e coerenza con il precedente AS;  

VISTI  gli allegati contenuti nel fascicolo allegato 1 al presente provvedimento:  

a) capitolato d’oneri Consip; 

b) riepilogo ausili, redatto dal GTP; 

c) riscontro alle richieste di chiarimenti pervenuti mediante il sistema messaggistica del vecchio 
SDAPA; si precisa che i suddetti riscontri saranno pubblicati anche nel nuovo, nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento degli operatori economici, fatta salva l’incompatibilità 
di alcuni di essi con il sistema delineato dall’aggiornamento dei sistemi CONSIP. 

RITENUTO opportuno e necessario, in virtù di quanto sopra esposto, riavviare la procedura 
precedente attivata con AS 2821636 su nuova scheda Consip, con le modifiche sopra descritte. 
Restano ferme le altre diposizioni degli atti approvati con determinazione 2955 del 21.05.2021 

VISTI il D.lgs. 502/92 e s.m.i.; la L. R. 11 settembre, n. 24; il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1. DI AUTORIZZARE la riattivazione della procedura aperta, ex art.60 del D.lgs. 50/2016 in 
modalità telematica, attraverso il Sistema dinamico di acquisizione della Pubblica 
Amministrazione (SDAPA) su nuova scheda Consip, con le modifiche meglio descritte nelle 
premesse del presente provvedimento; 

2. DI APPROVARE gli allegati contenuti nel fascicolo allegato 1 allegato al presente 
provvedimento; 

3. DI  TRASMETTERE copia del presente atto  alla SC Affari Generali e Relazioni 
Istituzionali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della 
salute - ARES. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

 

 



                                                  
 

Pagina  4 di 4   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

allegato 1 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 
_____________________________        

 

107329
Font monospazio
26   08  2022     10  09   2022


		2022-08-11T14:51:37+0200
	SOTGIU MANCINI AGOSTINA


		2022-08-11T14:53:34+0200
	CASSITTA MARIA CATERINA


		2022-08-26T10:40:05+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-08-26T10:40:44+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-08-26T12:14:59+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




